Name:

Die 4 Falle — Wiederholung

Schreibe die Worter in den 4 Fallen auf!

das Wetter, der Wind, die Sonne, die Wolken

mannlich

weiblich

sachlich

Mehrzahl

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

1[ Wie heil3en die Fragewdrter? Achte auf die Reihenfolge!

3. Fall:

4. Fall:

2. Fall:
1. Fall:

Bilde einen Satz: den Freunden, der Lehrerin, dem Schiller, das Heft

'Z\i Bestimme die Falle und Einzahl oder Mehrzahl !

Die Schwester packt die Tasche.

Die Mauern der Burg sind hoch.
Patrick hilft der Mutter beim Kochen.
Vater bringt den Kranken zum Arzt.

Die Rander des Eichenblattes sind gelappt.

Bald kommt der kalte Winter.

@WWie heiRen die lateinischen Namen?

1. Fall: 2. Fall:

3. Fall: 4. Fall:

Deutsch mannlich sachlich
Latein feminin
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